П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( п р о е к т )

                                                от ___________ №____

Об утверждении изменений  в  муниципальную программу «Реконструкция,
капитальный и текущий ремонт объектов социальной сферы Мысковского

городского округа на 2021-2023 г.г.», утверждённую постановлением
администрации Мысковского городского округа от 01.04.2021 № 438-нп

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Мысковского
городского округа, постановлением администрации Мысковского городского округа
от  07.08.2014  г.  №1775-нп  «Об  утверждении  Порядка  принятия  решений  о
разработке,  формировании,  реализации  и  оценке  эффективности  муниципальных
программ»:

1.  Утвердить  изменения  в  муниципальную  программу  «Реконструкция,
капитальный  и  текущий  ремонт  объектов  социальной  сферы  Мысковского
городского  округа  на  2021-2023  г.г.»,  утверждённую  постановлением
администрации  Мысковского  городского округа  от 01.04.2021 № 438-нп (далее  -
Программа), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования (обнародования) и распространяет своё действие на
правоотношения, возникшие с 05.05.2021 г.

3. Финансовому управлению Мысковского городского округа (О.В.Радченко)
предусмотреть расходы бюджета на реализацию Программы.

4.  Консультанту-советнику  организационного  отдела  администрации
Мысковского  городского  округа  (А.А.  Смирнов)  разместить  настоящее
постановление  на  официальном  сайте  администрации  Мысковского  городского
округа.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя
главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и  строительству
Е.В. Капралова.

 Глава Мысковского городского округа                           Е.В. Тимофеев

Приложение
к постановлению администрации

                                                                                   Мысковского городского округа
от_________________     №_____

1. В Паспорт Программы внести следующие изменения:
1.1. Строку Паспорта «Объём и источники финансирования программы» изложить в
новой редакции:
«
Объем и
источники
финансирования
программы

Общая  потребность  в  финансовых  ресурсах  на  реализацию
мероприятий Программы составит всего:
24660,094 тыс. руб. в том числе:
879,597 тыс. руб. – средства областного бюджета;
23709,246 тыс. руб. – средства местного бюджета.
71,251 тыс. руб. – внебюджетные средства
В 2021 году –7360,094 тыс. рублей, в т. ч:
879,597 тыс. руб. – средства областного бюджета;
6409,246 тыс. руб. - средства местного бюджета;
71,251 тыс. руб. – внебюджетные средства;
в 2022 году – 8650,0 тыс. руб. в т. ч:
8650,0 тыс. руб. - средства местного бюджета;
в 2023 году – 8650,0 тыс. руб. в т. ч:
8650,0 тыс. руб. - средства местного бюджета.

».
2. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование  Программы  осуществляется  за  счет  средств  областного,
местного бюджета и внебюджетных источников. Общая потребность в финансовых
ресурсах на реализацию мероприятий Программы составляет 24660,094 тыс. рублей,
в том числе:

(тыс. руб.).)

Итого: В том числе по годам:

2021 2022 2023
Всего   средств  на  реализацию
программы,
 в том числе:
средства федерального бюджета
средства областного бюджета
средства местного бюджета
привлечённые средства

24660,094

0,0
879,597

23709,246
71,251

7360,094

0,0
879,597
6409,246
71,251

8650,0

0,0
0,0

8650,0
0,0

8650,0

0,0
0,0

8650,0
0,0

».
3. Приложение №1 Программы изложить в новой редакции:

«Приложение № 1
к муниципальной программе

«Реконструкция, капитальный и текущий ремонт объектов социальной сферы
Мысковского городского округа

на 2021-2023 г.г.»

 ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

№ п/п Наименование
программных
мероприятий

Объем финансирования, тыс. рублей
Исполнитель
(исполнители
программных
мероприятий)

года Всего:

2021 2022 2023
Всего по программе, в
том числе:

7360,094 8650,0 8650,0 24660,094

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 879,597 0,0 0,0 879,597
местный бюджет 6409,246 8650,0 8650,0 23709,246
внебюджетные
источники

71,251 0,0 0,0 71,251

Всего по разделам
(подпрограммам)
программы, в том
числе:

7360,094 8650,0 8650,0 24660,094

1.

Развитие объектов
подведомственных
учреждений
Муниципального
казенного учреждения
«Управление
образованием
Мысковского
городского округа»
в т.ч:

3794,894 3650,0 3650,0 11094,894

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 879,597 0,0 0,0 879,597
местный бюджет 2844,046 3650,0 3650,0 10144,046
внебюджетные
источники

71,251 0,0 0,0 71,251

В разрезе
мероприятий:

1.1 Капитальный ремонт
овощного цеха
питания в подсобных
помещениях

0,0 800,0 0,0 800,0

МБУ «КНОУКО»,
 в т.ч.: МКУ

«Управление
жилищно-

коммунального
хозяйства

Мысковского
городского

округа»

МКУ
«Управление
образованием
Мысковского

городского
округа»

МКУ
«Управление

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 800,0 0,0 800,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.2  Ремонт объектов
образования по
программе
инициативного
бюджетирования
«Твой Кузбасс - твоя
инициатива»
(спортивная площадка
в МБОУ СОШ № 3), в
т.ч.:

1759,194 650,0 650,0 3059,194

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 879,597 00 0,0 879,597
местный бюджет 808,346 650,0 650,0 2108,346
внебюджетные
источники

71,251 0,0 0,0 71,251

1.3. Капитальный ремонт
крылец МБОУ СОШ №
12,
в т.ч.:

0,0 1200,0 0,0 1200,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 00 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 1200,0 0,0 1200,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Капитальный ремонт
кровли МКОУ СКШ №
9,
 в т.ч:

0,0 0,0 2000,0 2000,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 2000,0 2000,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.5 Выполнение работ  по
текущему ремонту
отмостки здания

1004,8 0,0 0,0 1004,8

выгребной ямы,
крыльца, цоколя,
МБОУ ООШ №10, в
т.ч:

жилищно-
коммунального

хозяйства
Мысковского

городского
округа»

МКУ
«Управление
образованием
Мысковского

городского
округа»

МКУ
«Управление

жилищно-
коммунального

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 1004,8 0,0 0,0 1004,8
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. Капитальный ремонт
кровли
МБ ДОУ № 15
«Теремок»,в т.ч:

0,0 1000,0 1000,0 2000,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 1000,0 1000,0 2000,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.7. Восстановление
приборов  учёта  в
детском саду МБОДУ
№4 «Уголёк», в т.ч:

100,0 0,0 0,0 100,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 100,0 0,0 0,0 100,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

1.8. Выполнение работ по
текущему ремонту
бассейна,
капитального ремонта
отопления  в МБДОУ
№18 «Рябинка», в т.ч:

930,9 0,0 0,0 930,9

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 930,9 0, 0,0 930,9

внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.
Развитие объектов
подведомственных
учреждений
Муниципального

3565,2 5000,0 5000,0 13565,2

казенного учреждения
Мысковского
городского округа
«Управление
культуры, спорта,
молодёжной и
национальной
политики
Мысковского
городского округа»,
в т.ч.:

хозяйства
Мысковского

городского
округа»

МКУ
«Управление

культуры,
спорта,

молодёжной и
национальной

политики
Мысковского

городского
округа»

МКУ
«Управление

жилищно-

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 3565,2 5000,0 5000,0 13565,2
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

В разрезе
мероприятий:

3565,2 5000,0 5000,0 13565,2

2.1

Выполнение работ по
капитальному
ремонту крыльца,
отмостки, замена
деревянных окон на
окна из ПВХ профиля,
замена входных и
внутренних дверей,
стен, замена полового
покрытия, лестничных
маршей, проёмов,
косметический
ремонт в ДК посёлка
Подобас , в т.ч:

0,0 1147,6 1500,0 2647,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 1147,6 1500,0 2647,6
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Проектирование и
подвод холодной воды,
устройство
канализации и
сборного колодца,
устройство туалета в

0,0 0,0 500,0 500,0

ДК посёлка Подобас, в
т.ч:

коммунального
хозяйства

Мысковского
городского

округа»

МКУ
«Управление

культуры,
спорта,

молодёжной и
национальной

политики
Мысковского

городского
округа»

МКУ
«Управление

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 500,0 500,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Ремонт санузла для
маломобильных групп
населения в МБУ
«Центральная
библиотечная
система»
(центральная
городская
библиотека), в т.ч.:

0,0 248,7 0,0 248,7

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 248,7 0,0 248,7
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Установка сантех
кабины в Детской
библиотеке, в т. ч.:

154,0 0,0 0,0 154,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 154,0 0,0 0,0 154,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.5 Капитальный ремонт
внутренних
электрических сетей в
Детской библиотеке. в
т.ч.:

401,1 0,0 0,0 401,1

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 401,1 0,0 0,0 401,1
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.6 Выполнение
проектных работ  ДК
«Юбилейный»,
 в т.ч:

239,7 0,0 0,0 239,7

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

жилищно-
коммунального

хозяйства
Мысковского

городского
округа»

МКУ
«Управление

культуры,
спорта,

молодёжной и
национальной

политики
Мысковского

городского
округа»

МКУ
«Управление

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 239,7 0,0 0,0 239,7
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.7 Устройство
спортивной площадки
в рамках проведения
капитального ремонта
на территории сквера
"Юбилейный", в т.ч.:

410,0 0,0 0,0 410,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 410,0 0,0 0,0 410,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.8 Выполнение работ по
капитальному
ремонту уличной
сцены МАУ МГО
«Городской центр
культуры, в т.ч.:

0,0 603,7 0,0 603,7

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 603,7 0,0 603,7
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.9 Ремонт учебных
классов в
МБУ ДО «Детская
музыкальная школа №
64» , в т.ч.:

0,0 1000,0 1000,0 2000,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 1000,0 1000,0 2000,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.10 Текущий ремонт
отопления в МБДОУ
ДО «Детская
музыкальная школа №
64», в т.ч:

200,0 0,0 0,0 200,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

жилищно-
коммунального

хозяйства
Мысковского

городского
округа»

МКУ
«Управление

культуры,
спорта,

молодёжной и
национальной

политики
Мысковского

городского
округа»

МКУ
«Управление

жилищно-
коммунального

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 200,0 0,0 0,0 200,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.11 Разработка рабочей и
сметной
документации на
текущий ремонт
вентиляции в здании
МБУДО «КСЮДШ»
им. А.Воронина
(СОК «Олимп»),
в т.ч:

115,0 0,0 0,0 115,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 115,0 0,0 0,0 115,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.12 Ремонт системы
отопления
МАО МГО СОК
«Олимпиец», в т.ч:

0,0 536,8 0,0 536,8

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 536,8 0,0 536,8
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.13 Восстановление
системы выпуска
канализации
МАО МГО СОК
«Олимпиец», в т. ч.:

0,0 213,2 0,0 213,2

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 213,2 0,0 213,2
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.14 Капитальный ремонт
помещений МАО МГО
«Олимпиец» (женская
и мужская
раздевалки), в т.ч:

0,0 0,0 1000,0 1000,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

хозяйства
Мысковского

городского
округа»

МКУ
«Управление

культуры,
спорта,

молодёжной и
национальной

политики
Мысковского

городского
округа»

МКУ
«Управление

жилищно-
коммунального

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 1000,0 1000,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.15 Капитальный ремонт
помещений ремонт
пола, замена дверей
МБУ «МСОК «Центр»
СК «Меркурий»,
ул. Первомайская,33,
в т.ч.:

0,0 1100,0 0,0 1100,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 1100,0 0,0 1100,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.16 Выполнение работ по
текущему ремонту
МБУ
«МСОК «Центр»,
 ул. Советская,50 (зал
борьбы ремонт пола),
в ч.ч:

0,0 150,0 0,0 150,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 150,0 0,0 150,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.17 Проектные работы по
установке вентиляции
и установка  МАУ
МГО СОК "Олимпиец",
ул. Энергетиков,4,
 в т. ч:

1633,0 0,0 0,0 1633,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 1633,0 0,0 0,0 1633,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.18 Устройство
спортивной площадки
в рамках проведения
капитального ремонта
в МАО МГО

412,4 0,0 0,0 412,4

«Олимпиец», в т. ч:

хозяйства
Мысковского

городского
округа»

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 412,4 0,0 0,0 412,4
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

2.19 Капитальный ремонт
помещения
МБУ «СОК Центр»,
ул. Советская, 50
(замена дверей,
косметический
ремонт), в т.ч:

0,0 0,0 1000,0 1000,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 0,0 0,0 1000,0 1000,0
внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

».

Первый заместитель главы
Мысковского городского округа

  по городскому хозяйству и строительству                                              Е.В. Капралов